
 

Druk nr 317 
  

Uchwała nr …/25 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia ….. 2025 r. 
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury 
Sportowej „Mazowsze dla sportu” – edycja 2024 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późm. zm.1)) – uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1. 
W uchwale nr 13/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lutego 2024 r.  
w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań  
w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu” – 
edycja 20242), załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały.  

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 

oraz z 2025 r. poz. 39 i 1180 

 
2) Zmienionej uchwałą nr 21/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 czerwca 2024 r., uchwałą nr 60/24 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 27 sierpnia 2024 r., uchwałą nr 86/24 Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego z dnia 24 września 2024 r., uchwałą nr 112/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 

listopada 2024 r., uchwałą nr 166/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2024 r. oraz uchwałą 

nr 108/25 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 15 lipca 2025 r. 



 

Uzasadnienie 
 

Uchwałą nr 13/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lutego 2024 roku w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu” – edycja 
2024, zmienioną uchwałą nr 21/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 czerwca 2024 
roku, uchwałą nr 60/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 27 sierpnia 2024 roku, uchwałą 
nr 86/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 września 2024 roku, uchwałą nr 112/24 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 listopada 2024 roku, uchwałą nr 166/24 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2024 roku oraz uchwałą nr 108/25 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 15 lipca 2025 roku przyznano pomoc finansową dla 275 
jednostek samorządu terytorialnego z terenu Mazowsza na realizację zadań inwestycyjnych  
i remontowych dotyczących infrastruktury sportowej. Kwota przeznaczona na pomoc finansową  
w ramach edycji 2024 ostatecznie wyniosła 50 180 832 zł, z czego w 2024 roku 42 525 200 zł, zaś  
w 2025 roku 7 655 632 zł (stosownie do wniosków Beneficjentów 34 zadania zostały przeniesione do 
realizacji na 2025 rok). 

 
Gmina Rzekuń otrzymała dotację w wysokości 226 730 zł na realizację w 2024 roku zadania  
pn. „Budowa boisk do siatkówki plażowej w msc. Rzekuń, gmina Rzekuń”. Na wniosek Beneficjenta 
zadanie zostało przeniesione do realizacji na 2025 rok. Gmina zwróciła się z prośbą  
o zamianę ww. zadania na inne pn. „Budowa obiektu sportowego typu pumptrack w miejscowości 
Borawe, gmina Rzekuń”. Gmina uzasadnia powyższe przeprowadzoną analizą celowości pierwotnie 
zamierzonej inwestycji oraz oceny możliwości jej terminowej realizacji. Dodatkowo nowe zadanie 
bardziej odpowiada na aktualne potrzeby społeczności lokalnej i wpisuje się w cel, jakim jest poprawa 
życia mieszkańców poprzez rozwój infrastruktury sportowej i promowanie aktywności fizycznej. 
Sołectwo Borawe, w którym planowana jest realizacja zadania, pilnie potrzebuje miejsca do sportu  
i rekreacji. Brakuje tu przestrzeni, w której młodzież mogłaby spędzać czas na świeżym powietrzu,  
a budowa pumptracka zdecydowanie pozwoli zaspokoić te potrzeby. Projekt wpłynie pozytywnie na 
integrację mieszkańców, szczególnie dzieci i młodzieży, tworząc nową przestrzeń do rekreacji, nauki  
i rywalizacji sportowej. Kwota udzielonego wsparcia pozostanie bez zmian. 
 
Gmina Joniec zrezygnowała z realizacji zadania pn. „Modernizacja obiektu sportowo-rekreacyjnego”, 
na które w 2024 roku otrzymała od Województwa Mazowieckiego pomoc finansową w wysokości  
226 649 zł. Ww. inwestycja na wniosek Beneficjenta została przeniesiona do realizacji na 2025 rok.  
Z informacji od Gminy Joniec wynika jednak, że aby wykonać boisko zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, zachodzi konieczność zakupu sąsiedniej działki o szerokości około 5 metrów. 
Jednakże możliwość zakupu tejże działki – stosownie do ustaleń z obecnymi właścicielami – istnieje 
dopiero w 2026 roku, co powoduje brak możliwości realizacji zadania w bieżącym roku. 
 

Mając na uwadze powyższe, zachodzi konieczność dokonania zmiany załącznika do ww. uchwały 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego, którym jest Lista Beneficjentów. Należy bowiem uwzględnić 
zgłoszoną zamianę zadania Gminy Rzekuń na inne zadanie inwestycyjne oraz rezygnację Gminy 
Joniec z realizacji zadania. Zatwierdzenie przedmiotowej zmiany skutkuje zaktualizowaniem Listy 
Beneficjentów programu „Mazowsze dla sportu” – edycja 2024, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do uchwały.  

 

 

 

 


